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Protokół  Nr 4/2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych – przewodniczący 

Grzegorz Bielecki - wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur – członek 
Karolina Kurzawa - członek 
Marek Pych – członek 
Grzegorz Woźniak- członek 
 
Nieobecny: 
Łukasz Szymański - członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Anna Gancarek-Kołata  Podinspektor w/m 

Jarosław Mikołajczyk   Z-ca Kierownika RIT 

Katarzyna Rucioch  Kierownik OPS w Zbąszynku 

Krzysztof Krzywak  Koordynator ds. służby zdrowia 

 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

7 radnych. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej 

Budych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  

a/ informacja z działalności za 2022 rok,  

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku.  

2. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami:  

a/ informacja z działalności w 2022 roku,  

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku.  

3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2022 r.  

4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej.  

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
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Porządek posiedzenia po zmianach:  

1. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej.  

2. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  

a/ informacja z działalności za 2022 rok,  

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku.  

3. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami:  

a/ informacja z działalności w 2022 roku,  

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku.  

4. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2022 r.  

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia  po zmianach przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej   

i demograficznej przedstawiła Kierownik OPS Katarzyna Rucioch. 

/Informacja pn. Ocena zasobów pomocy społecznej stanowić będzie załącznik do protokołu 

Nr LII/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 24.04.2023/. 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 

 

Ad. 2 

W ramach niniejszego punktu informację przedstawił Krzysztof Krzywak Koordynator ds. 

służby zdrowia. Raport dot. funkcjonowania ochrony zdrowia w Gminie Zbąszynek, 

przekazany radnym zawierał m.in. informację dot. obiektów gminnych pod działalność 

ochrony zdrowia, kosztów utrzymania obiektów, informację z działalności medycznej, 

profilaktyki i promocji zdrowia oraz plan działań na 2023 rok. 

/Ww. Informacje będą stanowić załącznik do protokołu Nr LII/2023 z sesji Rady Miejskiej z 

dnia 24.04.2023/. 

Radny Marek Pych zauważył potrzebę zmiany organizacji w kwestii rejestracji pacjentów w 

Centrum Medycznym TOPMED, by uniknąć konieczności oczekiwania w długich kolejkach 

oraz zwrócenia szczególnej uwagi na obowiązek noszenia maseczek w budynkach, w 

których jest prowadzona działalność lecznicza; obowiązek nie jest przestrzegany.  

Odnosząc się do kwestii znalezienia specjalistów w dziedzinie stomatologii chętnych do 

podjęcia działalności na terenie naszej Gminy, zdaniem radnego problem wynika w dużej 

mierze z nieprawidłowego kontraktowania przez NFZ. Ponadto, zdaniem radnego należałoby 

rozważyć, czy ilość defibrylatorów dostępnych w Gminie jest wystarczająca.  

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację bez 

uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

W dalszej części posiedzenia nie brał udziału radny Grzegorz Bielecki (aktualna liczba 

radnych – 6) 
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Ad. 3 

Podinspektor Anna Gancarek-Kołata przedstawiła informację nt. Programu współpracy 

Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami. 

Informacja zwierała m.in. 

➢ cele główne programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi, 

➢ priorytetowe zadania publiczne w 2022  roku, 

➢ rozstrzygnięcie konkursu ofert w 2022 roku wraz z danymi w zakresie wysokości 

środków jakie otrzymały poszczególne organizacje; 

➢ informacjami  w odniesieniu do roku 2023. 

/Sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022 i 2023 

stanowić będą załącznik do protokołu Nr LII/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 24.04.2023/. 

Radny Marek Pych zwrócił się z prośbą o uzupełnienie przedstawionej informacji i 

wskazanie wysokości kwot wnioskowanych przez poszczególne organizacje w ramach 

konkursu ofert.    

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację bez 

uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 4  

Z-ca Kierownika RIT Jarosław Mikołajczyk przedstawił analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2022 roku. W ramach zagadnienia 

omówiono m.in. koszty poniesione w 2022 roku w związku z odbieraniem, odzyskiem, 

recyklingiem i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych oraz ilości odpadów komunalnych 

wytworzonych i zebranych. 

/Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2022 roku 

stanowić będzie załącznik do protokołu Nr LII/2023 z sesji Rady Miejskiej z dnia 24.04.2023/. 

Radny Andrzej Budych skierował zapytanie, czy w porównaniu do ubiegłego roku 

tonażowo odpadów było więcej czy mniej? 

W odpowiedzi Z-ca Kierownika RIT Jarosław Mikołajczyk poinformował, że w 2022 roku 

było o 100 ton więcej.  

Radny Marek Pych zgłosił problem odbioru śmieci wielkogabarytowych spod budynku 

Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp.   

Burmistrz Wiesław Czyczerski wyjaśnił, że zgodnie z zapisami umowy zawartej z firmą, 

odpady te można zabierać wyłącznie z posesji zamieszkałych.  

Radny Marek Pych zwrócił uwagę, że pojawiają się sytuacje podrzucania worków ze 

śmieciami pod inne posesje. 

Burmistrz poinformował, że o takich przypadkach należy informować Policję.  

Komisja Gospodarki i Budżetu przyjęła przedstawioną informację i skierowała ją pod 

obrady sesji.  
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Ad. 5 

Pani Skarbnik Aneta Nawracała omówiła szczegółowo projekty następujących uchwał: 

➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032  

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 5 radnych, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Nr 1 (radny Marek Pych nie wziął udziału w głosowaniu) i skierowała 

go pod obrady sesji. 

➢ Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok  

Radny Marek Pych skierował zapytanie na co będą wykorzystane środki przeznaczone na 

strzelnicę w Rogozińcu? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że środki zostaną przeznaczone na zakończenie 

rozbudowy strzelnicy.  

Pozostałe projekty uchwał przedstawił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski: 

➢ Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w 

formie dotacji celowej w 2023 roku  

Radny Marek Pych zwrócił się z prośbą o możliwość zamontowania dodatkowego 

oświetlenia w ramach zadania dot. przebudowy chodnika przy ul. Zbąszyńskiej w Dąbrówce 

Wlkp. ujętego w ww. projekcie uchwały.  

➢ Projekt Nr 4 w sprawie inkaso podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w 

formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Radny Marek Pych zapytał, czy nadzór uchylił poprzednią uchwałę, czy została 

opublikowana? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że nadzór zgłosił sprawę jeszcze przed publikacją 

uchwały.   

➢ Projekt Nr 5 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych w Kosieczynie 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 6 radnych, pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał (Nr 2,3,4,5) i skierowała je pod obrady sesji. 

 
 
W sprawach bieżących: 

 

Radny Grzegorz Woźniak zapytał czy po zakończeniu przebudowy byłego targowiska 

miejskiego w Zbąszynku będzie możliwość wjazdu na plac?  

Burmistrz Zbąszynka  Wiesław Czyczerski poinformował, że będzie możliwość wjazdu i 

wyjazdu wyłącznie z jednej strony.  

Radny Grzegorz Woźniak poruszył problem uszczelnienia systemu opłat za śmieci; a w 

przypadku konieczności wzrostu cen za odbiór odpadów - wcześniejszego poinformowania o 

tym fakcie mieszkańców Gminy.  

Burmistrz nadmienił, że nadal sporo osób w Gminie Zbąszynek nie posiada zawartych 

umów na odbiór odpadów, ponieważ nie ma meldunku stałego. Ponadto stwierdził, że 

obecnie nie przewiduje wzrostu opłat za odpady. 
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Na zakończenie posiedzenia, Burmistrz poinformował radnych, że dziś zakończona została 

budowa pumptracka w Zbąszynku.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych w terminie do 30 kwietnia.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

 Gospodarki i Budżetu: 

  Magdalena Tomaszewska                      Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


